[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

АРСЕНЬЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	2 апреля 2025 г.
	г.Арсеньев
	№
	225-па

Об организации и проведении культурно-спортивного патриотического проекта «Эстафета Победы» на территории Арсеньевского городского округа
По поручению Губернатора Приморского края Олега Николаевича Кожемяко, в рамках празднования 80-летия Победы в Великой Отечественной войне, в соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Арсеньевского городского округа, администрация Арсеньевского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести 22 апреля 2025 года культурно-спортивный патриотический проект «Эстафета Победы» (далее – Эстафета).

2. Утвердить прилагаемые:

2.1. Состав рабочей группы по подготовке и проведению Эстафеты на территории Арсеньевского городского округа, наделив ее членов полномочиями, необходимыми для выполнения Соглашения о сотрудничестве с Автономной некоммерческой организацией развития спорта «Приморская Команда» (далее –  Команда).

2.2.  План по подготовке и проведению Эстафеты на территории Арсеньевского городского округа.

3.
Организационному управлению администрации Арсеньевского городского округа (Абрамова) обеспечить размещение на официальном сайте администрации Арсеньевского городского округа настоящего постановления.

4.
Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Врио Главы городского округа

       С.С. Угаров

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Арсеньевского городского округа

от 2 апреля 2025 г. № 225-па
Состав рабочей группы по подготовке и проведению

культурно-спортивного патриотического проекта «Эстафета Победы»

на территории Арсеньевского городского округа

	Пуха Наталья Павловна
	- председатель, руководитель аппарата администрации,
и. о. заместителя главы администрации Арсеньевского городского округа

	Члены рабочей группы:

	Янкин Николай Леонидович
	- заместитель главы администрации Арсеньевского городского округа;

	Москвичев Павел Викторович
	- и. о. начальника управления спорта и молодежной политики администрации Арсеньевского городского округа;

	Ягодина Тамара Ивановна
	- начальник управления образования администрации Арсеньевского городского округа;

	Шевченко Ольга Федоровна
	- начальник управления культуры администрации Арсеньевского городского округа;

	Абрамова Ирина Анатольевна
	- начальник организационного управления администрации Арсеньевского городского округа;

	Молчанова Галина Филипповна
	- инструктор-методист Муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования спортивная школа «Восток»;

	Дулов Константин Рудольфович
	- начальник Межмуниципального отдела МВД России «Арсеньевский»;

	Абушкин Алексей Александрович
	- начальник отделения государственной инспекции безопасности дорожного движения Межмуниципального отдела МВД России «Арсеньевский»;

	Храмцов Константин Васильевич
	- заместитель начальника полиции (по охране общественного порядка) Межмуниципального отдела МВД России «Арсеньевский»;

	Аплюшкина Людмила Георгиевна
	- главный врач КГБУЗ «Арсеньевская городская больница».

___________________
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Арсеньевского городского округа
от 2 апреля 2025 г. № 225-па
План по подготовке и проведению

культурно-спортивного патриотического проекта «Эстафета Победы»

на территории Арсеньевского городского округ
	№

	Мероприятие
	Ответственный

	1.
	Заседание рабочей группы по подготовке и проведению мероприятий Эстафеты (03.04.2025, в 15.00 ч., каб. 222)
	Молчанова Г.Ф.

	2.
	Техническое обслуживание Мероприятий, включая монтаж и демонтаж сценической конструкции, оформление мест проведения Эстафеты в соответствии с установленным брендбуком (21-22.04.2025)
	Москвичев П.В.

Шевченко О.Ф.

	3.
	Привлечение зрителей на мероприятия Эстафеты (22.04.2025)
	Москвичев П.В.

Ягодина Т.И.

Шевченко О.Ф.

	4.
	Подготовить команды для участия в гонке ГТО (до 17.04.2025)
	Москвичев П.В.

	5.
	Организация концертной программы с участием местных творческих коллективов (22.04.2025)
	Шевченко О.Ф.

	6.
	Содействие в организации медицинского обеспечения мероприятий Эстафеты (22.04.2025)
	Аплюшкина Л.Г.

	7.
	Обеспечение подачи электропитания для подключения озвучивающей аппаратуры; завоз леерного ограждения (по согласованию с представителями Межмуниципального отдела МВД России «Арсеньевский») 21-22.04.2025.

Уборка и благоустройство территории, утилизация отходов в местах проведения Эстафеты (22.04.2025)
	Янкин Н.Л.

	8.
	Организация работы с Волонтерами на территории муниципального образования при проведении мероприятий Эстафеты (01-22.04.2025)
	Москвичев П.В.

	9.
	Разработка и реализация плана освещения Эстафеты в местных СМИ; проведение не менее двух анонсирующих рекламных кампаний (до 22.04.2025)
	Абрамова И.А.

	10.
	Организация и обеспечение общественной безопасности в местах проведения Эстафеты;  обеспечение охраны общественного порядка; организация периметра безопасности в местах проведения; обеспечение безопасности дорожного движения, перекрытие улиц (при необходимости) (22.04.20205)
	Дулов К.Р.

Абушкин А.А.

Храмцов К.В.

	11.
	Организация и возложение цветов к мемориалу участникам ВОВ работниками администрации городского округа

(22.04.2025 с 11.00 до 11.10)
	Абрамова И.А.

	12.
	Организация патриотического проекта «Дети войны» (22.04.2025)
	Москвичев П.В.

	13.
	Привлечение зрителей на мероприятия Эстафеты
	Абрамова И.А.

Ягодина Т.И.

Москвичев П.В.

__________________